
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

DECRETO  
DEL DIRETTORE 

 
 
 

N. 115 DEL 16/05/2019 

 

 
 
 
 
 
 
 
Rimborso somme per il servizio abitativo. Variazioni compensative 
capitoli spesa del Bilancio di Previsione esercizio 2019. 
 
 

IL DIRETTORE 

 
RICHIAMATO l’art. 14 comma 5 della Legge Regionale n. 8 del 07.04.1998, 

ai sensi del quale al Direttore spetta la gestione finanziaria, tecnica 
e amministrativa dell’Azienda, compresa l’adozione di tutti gli atti 
che impegnano l’amministrazione all’esterno e che non siano 
riservati alla competenza degli altri organi; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 6 del 
22.03.2019 ad oggetto: “Nomina del Direttore dell’ESU – Azienda 
Regionale per il Diritto allo Studio Universitario di Verona” che 
attribuisce al medesimo la competenza per la sottoscrizione di ogni 
negozio giuridico non espressamente riservato ad altri organi; 

VISTO il Decreto del Commissario Straordinario n. 15 del 09.11.2018 ad 
oggetto: “Approvazione del Bilancio di Previsione 2019-2021”; 

VISTO che con il Decreto di cui sopra viene altresì approvata la previsione 
di entrate e spese - PEG 2019 (allegato G);  

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 5 del 18.02.2019 ad 
oggetto “Relazione sull’attività svolta nell’anno 2018, Programma 
per l’anno 2019”; 

VISTO il “Piano Regionale Annuale degli Interventi di Attuazione del Diritto 
allo Studio Universitario. Schema di convenzione tra la Regione e 
le Università venete. Anno Accademico 20182019 (lr 8/1998 art. 37, 
comma 1)”, approvato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 
820 del 8 giugno 2018; 



PREMESSO che con Decreto del Direttore n. 144 del 01.08.2018 è stato approvato il bando di 
“Concorso per l’assegnazione delle borse di studio regionali dell’ESU di Verona, 
all’Accademia di Belle Arti “G.B. Cignaroli” e Conservatorio di Musica “E.F. Dall’Abaco”. 
Anno Accademico 2018/2019”;  

VISTO il Decreto del Direttore n. 226 del 16.11.2018 con il quale si approvano le graduatorie degli 
studenti del Conservatorio di Musica di Verona e dell’Accademia di Belle Arti di Verona 
idonei e non idonei alla borsa di studio per l’A.A. 2018/2019; 

VISTO il Decreto del Direttore n. 235 del 04.12.2018 con il quale sono stati approvati gli elenchi 
definitivi relativi ai richiedenti idonei e non idonei alla assegnazione della borsa di studio delle 
matricole (italiani e assimilati ed extra UE) e gli iscritti ad anni successivi al primo per gli 
studenti iscritti all’Accademia di Belle Arti di Verona e al Conservatorio di Verona – Anno 
Accademico 2018/2019; 

VISTO il Decreto del Direttore n. 250 del 20.12.2018 ad oggetto “Rettifica errore materiale Decreto 
del Direttore n. 235 del 04.12.2018”; 

VISTO il Decreto del direttore n. 101 del 06.05.2019 ad oggetto “Aggiornamento graduatorie borse 
di studio Conservatorio di Musica “E.F. Dall’Abaco” - Accademia di Belle arti “G.B. Cignaroli” 
di Verona. A.A. 2018-2019. Liquidazione integrale idonei con l'utilizzo dell'avanzo di 
amministrazione”; 

CONSIDERATO che risultano già incassate per il servizio abitativo le seguenti posizioni:  

COGNOME E NOME  IMPORTO   CAUSALE TRATTENUTA AI SENSI 
DEL DECRETO DEL 
DIRETTORE n. 101 del 
06.05.2019 

BARRESI SALVATORE € 1.180,00 ALLOGGIO 1397,00 

TAIT ARIANNA €     501,50 ALLOGGIO 1437,00 

RINALDI SILVIA €  1.220,00 ALLOGGIO 2590,25 

GIUSTO KAREN €  1.080,00 ALLOGGIO 2590,25 

GALANO YLENIA € 1.220.00 ALLOGGIO 2239,02 

VURCHIO ANNA €     887,00 ALLOGGIO 1.056,00 

TOTALE €  6.088,50  

 

CONSIDERATO che ai sensi del Decreto del Direttore n. 101 del 06.05.2019 l’importo 
corrispondente è già stato pagato;  

VISTA la documentazione ed i conteggi verificati dall’Ufficio Benefici che accertano la regolarità 
di quanto sopra dichiarato; 

RITENUTO di rimborsare l’importo versato dai beneficiari di cui sopra; 

PRESO ATTO che al capitolo/art 1041/0 “Restituzione a studenti somme non dovute 
mensa/alloggio” non vi sono i fondi sufficienti ed è pertanto necessario procedere a variazioni 
compensative fra capitoli di spesa del bilancio di previsione esercizio 2019, che presentano 
la dovuta disponibilità finanziaria; 

CONSIDERATO che a seguito di accertata disponibilità nel capitolo/art. 1011/0 “Spese per attività 
ricreative” è possibile procedere allo storno di € 1.173,90 a beneficio del capitolo/art 1041/0 
“Restituzione a studenti somme non dovute mensa/alloggio” entrambi inseriti nella missione 
4, programma 7, titolo 1 del bilancio di previsione 2019/2021 -. Anno 2019; 

VISTO il Decreto Legislativo 29 marzo 2012, n.68; 

VISTA la Legge Regionale 7 aprile 1998, n. 8; 



VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 6 del 22.03.2019; 

VISTO il Decreto del Commissario Straordinario n. 12 del 21.09.2018; 

VISTO il Decreto del Commissario Straordinario n. 15 del 09.11.2018; 

Tutto ciò premesso e considerato, 

D E C R E TA 
 

1. di fare proprie le considerazioni svolte in parte premessa; 

2. di procedere alle variazioni compensative fra capitoli di spesa del Bilancio Previsione 
esercizio 2019 così come indicato nell’allegato A) al presente provvedimento; 

 
3. di rimborsare quanto dovuto secondo lo schema di seguito riportato:  
 

COGNOME E NOME  IMPORTO   CAUSALE 

BARRESI SALVATORE € 1.180,00 ALLOGGIO 

TAIT ARIANNA €     501,50 ALLOGGIO 

RINALDI SILVIA €  1.220,00 ALLOGGIO 

GIUSTO KAREN €  1.080,00 ALLOGGIO 

GALANO YLENIA € 1.220.00 ALLOGGIO 

VURCHIO ANNA €     887,00 ALLOGGIO 

TOTALE €  6.088,50  

 
4. di registrare l’impegno di spesa di complessivi € 6.088,50 sulla missione 4 programma 7 

titolo 1, macroaggregato 109, capitolo/art. 1041/0 “Restituzione a studenti somme non 
dovute mensa/alloggio” del Bilancio di Previsione 2019/2021, anno 2019, che presenta la 
necessaria copertura finanziaria; 

5. di individuare quale responsabile del procedimento Dott. Luca Bertaiola dirigente Area 
Benefici agli Studenti dell’ESU di Verona; 

6. di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2019; 

7. di trasmettere il presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario per i 
provvedimenti di competenza; 

8. di trasmettere il presente provvedimento al responsabile del servizio “Albo on line” per i 
provvedimenti di competenza. 

 
 
 
Atto non soggetto a controllo ai sensi della Legge Regionale 7 aprile 1998, n.8. 
 

Direzione 
Benefici e Servizi agli Studenti 

(Luca Bertaiola) 
IL DIRETTORE 

(Francesca Ferigo) 

 



 
 
 
UFFICIO 
RAGIONERIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SEGRETERIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Visto ed assunta la registrazione dell’impegno di € 6.088,50 sul capitolo/art. 
4-7-1-109-1041/0 

 

del Conto  / C del Bilancio 2019/2021 

 
al n. 459/2019 ai sensi dell’art. 43 L.R. 29.11.2001 n. 39.  

 
Verona, 16/05/2019 

 
IL RAGIONIERE 
Marco Finezzo 

 
 
 

_________________ 
 
 

 
Atto non soggetto a controllo ai sensi della Legge Regionale 7 Aprile 1998 n. 8. 

 

E’ esecutivo dalla data di adozione. 

Il presente decreto è pubblicato all’albo ufficiale dell’Ente dal giorno _____________ 

 
 
 

IL DIRETTORE 
 

____________________ 
 
 
















		2019-05-16T15:01:38+0200
	FERIGO FRANCESCA
	Direttore ESU di Verona


		2019-05-16T13:38:05+0000
	Finezzo Marco




